川高师训[2017]5号

关于派员参加全国高校教师网络培训的通知

省内各高校：
[bookmark: zhong]为了发挥国家精品课程的示范作用，促进优质教学资源的广泛应用和共享，国家成立了“教育部全国高校教师网络培训中心”，并下设省级分中心，在全国开展以国家精品课程师资培训为主的高校教师网络培训工作。“教育部全国高校教师网络培训四川省分中心”设在四川省高校师资培训中心，利用全省高校师资培训体系开展精品课程的网络培训工作。
根据教育部全国高校教师网络培训中心《关于实施2017年下半年全国高校教师网络培训计划同步培训课程及网络直播讲座的通知》要求，为确保国家网络培训项目的顺利实施，现将2017年下半年网络培训相关事宜通知如下：
一、培训要求
实施国家网络培训项目是加强高校教师队伍建设、促进教师更新知识的重要途径，教育部和四川省教育厅对此高度重视。为进一步加强高校教师培训工作，切实提高我省高校教师的教学水平，请各校接到本通知后，迅速确定专人负责此项工作，根据上半年全国高校教师网络培训开课时间和计划名额，积极选派相关课程教师参加培训，并于每期开课前一周将名单以传真或电子邮件报教育部全国高校教师网络培训四川省分中心（四川省高校师资培训中心）。
二、培训方式及费用
在北京设主会场，在各地的教育部全国高校教师网络培训分中心设分会场，利用网络培训系统进行实时培训和互动交流研讨。会议收取会务费600元/人（现场刷卡缴费，不收现金），会议食宿统一安排，费用自理。各参训学校每门课程送培人数超过4人可申请1名免费学员。对参加研修班达到结业要求的学员，教育部人事司和高等教育司颁发“高等学校骨干教师培训证书”。对于获得证书的所有教师，所在学校应承认其接受继续教育的经历，记入相关档案，并作为教师职务评聘的参考依据之一。
三、参训须知
各高校应认真组织好教师按时参加网络培训。在到四川师范大学参加现场集中培训之前，各参训老师务必提前在教育部全国高校教师网络培训中心（http://www.enetedu.com）后台按照相关要求报名注册。没有在网上提前注册报名的老师，四川省分中心原则上不予接收。
培训地点：成都市静安路5号四川师范大学内天朗气清5楼精品课程教室。
各期报到时间地点：培训当天8:20之前到四川师范大学天朗气清5楼精品课程教室报到。
各期培训时间：上午8：30-12：00，下午14：00-17：00
需要住宿和休息的教师，可在新松苑宾馆登记住宿。
如有不明事宜，可电话咨询。
电话：028-84760741、84761010  传真：028-84761010
[bookmark: _GoBack]联系人：张冉    李宁
E-mail:shipeizhongxin@163.com

附件：
1、《关于实施2017年下半年全国高校教师网络培训计划同步培训课程及网络直播讲座的通知》（在www.enetedu.com上查阅）
2、2017年下半年网络培训四川省分中心课程安排表
3、网络培训送培计划表

四川省高校师资培训中心
 教育部全国高校教师网络培训四川省分中心
2017年9月8日

附件2：
2017年下半年高校教师网络培训四川省分中心课程安排表
	序号
	培训课程
	培训时间
	主讲教师

	1
	信息时代的学与教
	9月15-16日
	桑新民（南京大学）、于歆杰（清华大学）等

	2
	普通高校本科教学工作审核评估专题培训
	9月22-23日
	刘建清（荆楚理工学院）、周华丽（北京联合大学）等

	3
	教学创新的主阵地：未来课堂
	9月22-23日
	张际平、邱峰、潘正凯、庞士鹏（华东师范大学）等

	4
	新进教师教学核心素养培训：教学认知
	10月13-14日
	韩映雄（华东师范大学），母小勇（苏州大学），赵玉芳（西南大学）

	5
	教学成果奖申报与科研能力提升
	10月13-14日
	林志新（上海交通大学）等

	6
	高校思政课混合式教学模式改革
	10月20-21日
	冯务中、张瑜（清华大学）等

	7
	高校院系负责人综合能力提升
	10月27-28日
	葛宝臻（天津商业大学）等

	8
	新工科理念下的人才培养模式创新
	11月3-4日
	姜嘉乐（华中科技大学）等

	9
	教学学术与高校教师发展模式探索
	11月3-4日
	丁妍（复旦大学）等

	10
	大数据指导下的教学变革——数据挖掘与教学诊断
	11月10-11日
	谢作栩（厦门大学）等

	11
	教学名师从教经验谈：课堂教学的艺术（理）
	11月17-18日
	陈后金（北京交通大学），张爱华（河北师范大学）等

	12
	教学名师从教经验谈：课堂教学的艺术（文）
	11月17-18日
	张福贵（吉林大学）等

	13
	教研室团队建设与教改实践探索
	11月24-25日
	张树永（山东大学），刘志军（大连理工大学），陈庆章（浙江工业大学）等

	14
	创业教育与专业教育的融合教学
	11月24-25日
	朱燕空（河北地质大学）等

	15
	期刊编辑视角下的学术论文写作与发表(哲学社会科学类)
	12月1-2日
	刘曙光（北京大学学报）等

	16
	创新创业教育实践教学模式的创新与实践
	12月1-2日
	薛凡（黄淮学院）等

	17
	高校离退休人员专题培训
	12月8-9日
	康琳（北京协和医学院）等

	18
	高校外语教学中的思辨能力培养
	12月8-9日
	侯毅凌（北京外国语大学），夏纪梅（中山大学）等

附件3：
网络培训送培计划表
送培学校：
项目负责人：              联系电话：
项目联系人：      办公电话：       手机：
	课程名称
	参训教师
	联系电话
	备注